
 

Decreto n. 177 

 

Oggetto: Sostituzione Segretaria Commissione - Concorso pubblico, per titoli ed 

esami, a n. 1 posto di Collaboratore di Amministrazione - VII livello 

retributivo, con contratto di lavoro a tempo determinato, presso l’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia - Osservatorio Nazionale Terremoti - 

con sede di lavoro in Roma, Area Tematica: “Supporto alla gestione degli 

acquisti e di rendicontazione per le attività relative al progetto EPOS-MUR” - 

Codice bando 1CAM-ONT-07-2020 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

 

 VISTO il decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

 VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 in materia di 

semplificazione degli Enti Pubblici di Ricerca 

 VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Approvato con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 114/2020 del 19 giugno 2020, e pubblicato sul Sito WEB 

istituzionale – Avviso di emanazione di cui al Comunicato su Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - Serie generale - n. 264 del 24 ottobre 2020); 

 VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato 

con Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul sito Web 

istituzionale; 

 VISTO il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 118/2018 

del 14/05/2018, pubblicato sul Sito Web istituzionale; 

 VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, adottato con 

Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 145/2020 del 22 luglio 2020, ed emanato 

con Decreto del Presidente n. 75/2020 del 21 ottobre 2020; 

 VISTA la legge 8 agosto 1990, n. 241; 

 VISTO il D.P.R. 12 febbraio 1991, n. 171; 

 VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487; 

 VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 VISTO il d.lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 

 VISTO il Decreto del Presidente n. 49/2020 del 15/06/2020, con il quale, in 

esecuzione della Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 112/2020 del 

13/06/2020, al Dott. Massimo Bilotta è conferito l’incarico di Direttore Generale 

f.f. dell’INGV; 



 

  

 VISTO il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 252/2020 del 

27/07/2020 con il quale è stato indetto il concorso pubblico in oggetto e, in 

particolare, l’art. 7 del bando relativo alla nomina della commissione 

esaminatrice; 

 TENUTO CONTO che la disposizione precedentemente citata discendeva dalla 

delega in favore del Direttore degli Affari del Personale alla sottoscrizione degli 

atti inerenti alle procedure concorsuali; 

 PRESO ATTO che il termine finale della predetta delega coincideva con l’effettiva 

presa di servizio del nuovo Direttore degli Affari del Personale, avvenuta in data 

01/09/2020; 

 VISTO il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 301/2020 del 

28/08/2020 con il quale è stata nominata la commissione esaminatrice del 

concorso; 

 VISTA la nota prot. n. 9879/2020 del 01/09/2020, con la quale la Sig.ra Floriana 

Paparo ha rassegnato le proprie dimissioni dell’incarico di segretaria per motivi 

familiari e lavorativi; 

 CONSIDERATA la dichiarazione sostitutiva di certificazione con la quale 

segretaria nominanda attesta che non ricopre cariche politiche e non è 

rappresentante sindacale, o designata dalle confederazioni ed organizzazioni 

sindacali, o dalle associazioni professionali e che non è stata condannata, anche 

con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II 

del libro secondo del codice penale; 

 RITENUTO di procedere alla sostituzione del membro segretario, 

 

DECRETA 

 

 Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di Collaboratore di 

Amministrazione - VII livello retributivo, con contratto di lavoro a tempo determinato, 

presso l’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia - Osservatorio Nazionale 

Terremoti - con sede di lavoro in Roma, Area Tematica: “Supporto alla gestione degli 

acquisti e di rendicontazione per le attività relative al progetto EPOS-MUR” - Codice 

bando 1CAM-ONT-07-2020, indetto con decreto del Direttore degli Affari del 

Personale n. 252/2020 del 27/07/2020, è costituita come segue: 

 

PRESIDENTE  

Dott.ssa Diana DUILIO   Tecnologo - III livello retributivo dell’INGV 

 

COMPONENTI  

Dott. Alessandro CAROSI    CTER - V livello retributivo dell’INGV 

  



 

  

Dott. Diego CAPRIOTTI   CTER - V livello retributivo dell’INGV 

 

SEGRETARIA  

Sig.ra Alessia LUZI   CTER - V livello retributivo dell’INGV. 

 

 

 

Roma, 02/11/2020 

  Il Direttore Generale f.f. 

    Dott. Massimo Bilotta 

 

  


